دادگاه‌های عمومی به جرایمی رسیدگی می‌کنند که در هیچ یک از دادگاه‌های اختصاصی به آنها رسیدگی نمی‌شود؛ به بیان دیگر، صلاحیت دادگاه‌های عمومی عام است و شامل تمام مواردی می‌شود که در صلاحیت هیچ‌یک از دادگاه‌های اختصاصی نیست (نظرپور، آشنایی با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، ص ۱۹۵).

۱. قانون مدنی مصر شامل ۱۱۴۹ ماده است که در ۱۶ ژوئیه ۱۹۴۸م، برابر ۹ رمضان ۱۳۶۷ق، تصویب تصویب و از ۱۵ اکتبر ۱۹۴۹م لازم‌الاجرا شد.

۲. نوری، قانون مدنی مصر، ص ۱۲.

خانواده، به طور کامل از شریعت اسلامی (حقوق اسلامی) پیروی می‌کند و قاضی به اقتضائات عرف و در صورت نبود عرف، به اقتضای اصول شریعت اسلامی و در صورت نبودن چنین اصولی، به اقتضای حقوق طبیعی و قواعد عدالت حکم صادر خواهد کرد (۱ ق.م.